
 

  

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

Администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 39 от 09.10.2020 года 

 

с. Ижма  

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

  

Постановление 

№ 653 

О проведении публичных слушаний 3 



3 
 

          

 
 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 Ш У Ö М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 09 октября 2020 года                                                                                    № 653 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма                               

 

О проведении публичных слушаний                                         

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 

24.10.2013 № 4-20/2 «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний на территории муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

Провести публичные слушания по проекту документации по планировке 

территории (проекта межевания территории) в кадастровом квартале 

11:14:2201003 в пределах зоны многоквартирной малоэтажной жилой застройки 

– Ж-3 по адресу: Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, пер. Дорожников 

4, кв. 2, разработанного на основании постановления администрации 

муниципального района «Ижемский» № 440 от 03 августа 2020 года, в период 

с 12 октября 2020 года по 13 ноября 2020 года. 

1.1 Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 

документации по планировке территории (проекта межевания) в здании 

администрации муниципального района «Ижемский» по адресу: Республика 

Коми с. Ижма, ул. Советская, д. 45 (актовый зал). 

  30 октября 2020 года в 16 часов 00 минут. 



4 
 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в 

информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский» не позднее чем через 5 дней после его принятия. 

3. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний 

(информация о дате, времени и месте проведения публичных слушаний), о 

предоставлении возможности ознакомления с проектом муниципального 

правого акта опубликовать в газете «Новый Север», на официальном сайте 

администрации муниципального района  «Ижемский» в разделе «Архитектура и 

градостроительство – Информация о градостроительной деятельности –

Информация о назначенных публичных слушаниях». 

4. Ознакомиться с документацией, оставить замечания и предложения 

можно в рабочие дни с 9-00 до 16-00 по адресу: Республика Коми, Ижемский 

район, с. Ижма,  ул. Советская, 45, каб. 16, по телефону 98-2-80. 

 

 

Глава муниципального района -  

руководитель администрации                                                          И.В. Норкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



5 
 

Оповещение о начале проведения публичных слушаний 

 

Оповещение о начале публичных слушаний по проекту:  

по проекту документации по планировке территории (проекта межевания) в кадастровом 

квартале 11:14:2201003 для ведения личного подсобного хозяйства  по адресу: 

Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, пер. Дорожников, д. 4, кв. 2. 

       (название проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

 
Перечень информационных материалов к проекту: 

1. Проект  постановления об утверждении проекта межевания территории; 

2. Проект межевания территории, разработанный ООО «Компас»; 

 

Проведение публичных слушаний по проектам осуществляется в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом МО МР «Ижемский». 

 

Основание проведения публичных слушаний: постановление главы муниципального района 

«Ижемский» руководителя администрации Норкина И.В.  №000 от 00.10.2020 г. 

  

Срок проведения публичных слушаний: 

с «12» октября 2020 года по «13» ноября  2020 года. 

 

Места проведения экспозиций проекта:  

1) -  Кабинет № 16 здания администрации МР «Ижемский»; 

    Дата открытия экспозиции (экспозиций) проекта: «15» октября 2020 года. 

Сроки проведения экспозиции (экспозиций) проекта: в рабочие дни с «15» октября  

2020 года по «13» ноября 2020 года. 

 Посещение экспозиции (экспозиций) возможно в рабочие дни с 09-00 до 16-00. 

                                                                                    (дни, часы) 

 
Собрание участников публичных слушаний будет проведено: 

30 октября 2020 года в 16 часов 00 минут в здании администрации муниципального 

района «Ижемский» по адресу: Республика Коми с. Ижма, ул. Советская, д. 45 (актовый зал).; 

 

Для того, чтобы оставить замечания или предложения, участники представляют 

сведения о себе с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право  

в срок проведения публичных слушаний 

вносить предложения и замечания, касающиеся проекта: 

1) посредством официального сайта администрации МР «Ижемский» 

(http://www.admizhma.ru/) по вкладке «Приемная» с приложением скан-копий документов, 

подтверждающих сведения об участниках; 

2) в письменной форме в адрес комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки администрации МО МР «Ижемский» путем личного обращения  

по адресу: с. Ижма, ул. Советская, д.45;   



6 
 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

При личном обращении в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки администрации МО МР «Ижемский», а также  для осуществления записи в книге 

(журнале) учета посетителей экспозиции проекта участник публичных слушаний представляет 

оригиналы и (или) копии документов, подтверждающих сведения об участнике публичных 

слушаний. 

В случае выявления факта представления участником публичных слушаний 

недостоверных сведений внесенные предложения и замечания Комиссией не 

рассматриваются. 

Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с 

учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

Проект и информационные материалы к нему размещаются на официальном сайте 

администрации МО МР «Ижемский» (admizhma.ru) в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Архитектура и градостроительство – – 

Информация о градостроительной деятельности – Информация о назначенных публичных 

слушаниях».  

 

 

 

Заместитель председателя комиссии по подготовке  

проекта правил землепользования и застройки 

администрации МО МР «Ижемский»                                                                /В.А. Семяшкин 
                                                                                                                         (фамилия, инициалы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BF0053756DA53243AF07C420C348C559B7D7ACE78A8EE21406C1C72B96c7D0M


7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Председатель коллегии Р.Е. Селиверстов 

Ответственный за печать отдел информационно-аналитической работы 

Печатается в Администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 98-0-32 

 

 


